

Zielona Góra, 14.12.2016 r.

ZDW-ZG-WPE-0612/2016

Id.126

Pani
Elżbieta Bronisz
Dyrektor Szkoły Podstawowej
Drawiny 62
66-530 Drezdenko

dot.: remont odcinka drogi wojewódzkiej nr 170 stanowiącej drogę dojazdową do m. Drawin

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze odpowiadając na petycję z dnia 12.05.2016 r. (data wpływu: 28.11.2016 r.) w sprawie przebudowy drogi wojewódzkiej nr 170 stanowiącej drogę dojazdową do m. Drawin oraz budowy chodnika i ustawienia oznakowania wzdłuż terenu szkoły informuje, że zdaje sobie sprawę z utrudnień wynikających z istniejącego stanu, jednakże przygotowanie przedmiotowej inwestycji wymagałoby wykonania kompleksowej przebudowy drogi, a także przeprowadzenia procesu projektowego i uzyskania niezbędnych dokumentów pozwalających na jej wykonanie. Należy również nadmienić, że zbyt mała szerokość pasa drogowego głównie w obrębie budynku szkoły uniemożliwia budowę ciągu pieszego o wymaganych parametrach zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (t.j.Dz.U.2016.124) i wymusza konieczność przeprowadzenia procesu projektowego obejmującego swym zakresem rozbudowę drogi i dostosowanie jej do parametrów technicznych i użytkowych. W przypadku konieczności wejścia w grunty obce niezbędne byłoby uzyskanie decyzji ZRID, co wydłużyłoby proces projektowy do około 2 lat i pociągnęłoby za sobą wypłatę odszkodowań za grunty przejęte na własność Województwa Lubuskiego. W obowiązującym **Planie inwestycji priorytetowych planowanych do realizacji na drogach wojewódzkich w ramach RPO-Lubuskie 2020**, zatwierdzonym uchwałą Zarządu Województwa Lubuskiego, nie ujęto inwestycji na drodze woj. nr 170. Powyższy dokument wyczerpuje dostępną alokację przeznaczoną na infrastrukturę drogową, co uniemożliwia obecnie włączenie dodatkowych zadań.

Odnosząc się do ustawienia oznakowania wzdłuż terenu szkoły informujemy, że po przeprowadzeniu wizji w terenie nie stwierdzono błędów w oznakowaniu. Ponadto mając

na względzie poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego przy budynku szkoły dokonano wycinki drzew oraz zamontowano bariery, które w znaczny sposób ograniczają bezpośrednie wkroczenie na jezdnię.

Nawiązując do montażu progów zwalniających ZDW informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 4 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków umieszczania na drogach (Dz. U. z 2003r. Nr 220 poz. 2181 z późn. zm.) niedopuszczalne jest stosowanie powyższych urządzeń na drogach wojewódzkich.

Ponadto informujemy, że stan techniczny wszystkich dróg wojewódzkich na terenie województwa lubuskiego, w tym drogi woj. nr 170 jest na bieżąco monitorowany. W przypadku pojawienia się uszkodzeń zagrażających bezpieczeństwu ruchu drogowego, w miarę występujących potrzeb i posiadanych środków finansowych na bieżące utrzymanie dróg, wykonywane są prace związane z konserwacją nawierzchni poprzez usuwanie ubytków w nawierzchni i uzupełnianie poboczy.

Reasumując informujemy, że w związku z koniecznością poniesienia wysokich kosztów na realizację powyższej inwestycji, a także mając na uwadze zapotrzebowanie środków na inwestycje drogowe na gęstej sieci dróg wojewódzkich, jaką ZDW administruje przy określonych środkach finansowych, nie ma możliwości ujęcia wnioskowanego zadania w planach na najbliższe lata.

DYREKTOR
Henryk Napierala

WYŚLANO

16. GRU. 2016

Agnieszka Nawlička
podpis